
Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

 

 

 Posiedzenie odbyło się w Stanicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w 

Solcu Kujawskim. Uczestniczyli w nim radni, wg listy obecności oraz Roman Guździoł- 

Wiceprezes Zarządu WOPR Województwa Kujawsko- Pomorskiego, Prezes Prezydium 

Rejonowego WOPR oraz ratownicy Szymon Winicki, Jakub Ziółkowski, przedstawicielki 

drużyny młodzieżowej – Marta Urbańska i Blanka Berner.  

 Celem wizytacji było zapoznanie się ze stanem obiektu oraz działalnością jednostki .  

Pan Roman Guździoł oprowadził członków komisji po terenie stanicy. Większość sprzętu 

ratowniczego została wywieziona na okres zimowy do magazynów. Obiekt stanicy oraz 

betonowego „statku” chroniącego stanicę przed krą wymagają remontu. Ostatni remont 

przeprowadzony był 10 lat temu. Remont powinien być też wykonany w sanitariatach. Salinę 

odwiedza rocznie od 300 do 500 turystów. Korzystają oni z Sali konferencyjnej, która 

użyczana jest też jako miejsce noclegowe, kuchenki, sanitariatów. Obiekt jest zadbany, nie 

ma włamań, kradzieży, dewastacji, jednak długi okres czasu, jaki upłynął od ostatniego 

remontu oraz intensywne użytkowanie spowodowały, że konieczne jest pilne podjęcie prac, 

które poprawią funkcjonalność obiektu, jego estetykę oraz podniosą komfort pracy 

ratowników, która jest przeważnie pracą ochotniczą. Sezon trwa od 1 lipca do 31 sierpnia. 

Dyżury pełnione są od 9.00 do 21.00.  

 Młodzież chętnie uczestniczy w pracach drużyny młodzieżowej WOPR. Grupa ta liczy 

ok 20-25 osób w wieku od 12 do 20 lat. Młodzież pełni latem dyżury społecznie. Członkowie 

drużyny młodzieżowej mogą korzystać ze szkoleń, podnoszących ich kwalifikacje. Na co 

dzień uczą się pływania, wiosłowania, używania sprzętu ratowniczego ( obsługi koła, 

rzutków), udzielania pierwszej pomocy. Pełnią  dyżury wraz z ratownikami, odbywają 

patrole, prowadzą prace porządkowe. Młodzież jest bardzo zaangażowana w pracę w stanicy. 

Chciałaby, żeby latem to miejsce było bardziej atrakcyjne dla mieszkańców. Zdaniem 

przedstawicielek młodzieży działającej w WOPR, tereny nad Wisłą powinny być 

wykorzystywane do organizowania plenerowych imprez miejskich, takich jak pikniki, 

dożynki, festiwale food trucków. Powinna tu latem być kawiarenka, z której mogliby 

korzystać mieszkańcy Solca i podróżujący promem.  Członkowie Komisji EKiS podzielają 

zdanie młodzieży.  

 Poza koniecznością przeprowadzenia remontu obiektu, który wstępnie oszacowano na 

100 tys. zł  - budynek główny oraz 30 tys. „statek”, przedstawiono radnym problem z 

przechowywaniem sprzętu ratowniczego. Szopa, w której był on przechowywany do tej pory, 

ma zostać rozebrana.  

 Członkowie Komisji jednogłośnie postanowili sformułować wnioski z wizyty i 

przedstawić je, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej, Burmistrzowi Solca 

Kujawskiego. Dotyczyć one będą: konieczności przeprowadzenia remontu Stanicy, 

przeniesienia na tereny nadwiślańskie imprez plenerowych, udzielenia wszelkiej możliwej 

pomocy, w celu rozwiązania problemu z przechowywaniem sprzętu.  

 

Protokołowała Alicja Żaguń 

  

  


